
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di marzo in Rosolini, nella Residenza Municipale di via Roma,
2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GENNARO DINO ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     CATAUDELLA AURORA ASSESSORE P

P

AFFIDAMENTO IN COMODATO DEL PALAZZETTO
DELLO SPORT "GIOVANNI PIETRO TRICOMI" ALLA
A.S.D. TRINACRIA TEAM MUAY THAI.

     DI LORENZO NATALINO ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 23-03-2018 N. 53

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Lorefice Carmelo

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE



PREMESSO
-Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 01/03/2018 si e’ preso atto che alla
manifestazione di interesse per l’affidamento in comodato del Palazzetto dello sport “Giovanni
Pietro Tricomi” di C/da Rizzarelli, pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente e online sul sito
istituzionale dal 07/02/2018 al 20/02/2018 ha manifestato interesse alla gestione una sola societa’
sportiva , l’A.S.D. Trinacria Muay Thai da parte del suo Presidente Bruno Botindari ;
-Che a seguito della presentazione dell’unica offerta prot, n, 5221 del 20/02/2018 da parte della
A.S.D. Trinacria Team Muay Thai i predetti Responsabili del V e VI Settore hanno redatto apposito
verbale in data 22/02/2018 pubblicato all’Albo Pretorio dal 22/02/2018 al 28/02/2018;
-Che i Responsabili del V e VI Settore , come disposto al punto 2 del dispositivo della
soprarichiamata deliberazione n. 29 del 01/03/2018 hanno avviato, ciascuno per le proprie
competenze , apposita procedura negoziata con l’A.S.D. Trinacria Team Muay Thai per
l’affidamento della gestione e stipula della relativa Convenzione basata sugli elementi di cui alla
Manifestazione di interesse pubblicata all’Albo sulla base del Regolamento approvato con Delibera
Consiliare n. 52 del 20/12/2017;
-Che l’Amministrazione Comunale sempre con la soprarichiamata delibera n. 29 del 01/03/2018 ha
confermato la volonta’ di dare in gestione la struttura sportiva al fine di renderla fruibile sgravando
l’Ente da tutti gli oneri di gestione e della ristrutturazione a seguito dell’evento calamitoso
verificatosi il 25/07/2015;
-Che con nota prot. n. 7175 del 08/03/2018 la A.S.D. Trinacria Team Muay Thai ha fatto pervenire
la sua offerta per l’affidamento in comodato del palazzetto dello sport “ Giovanni Pietro Tricomi”
di C/da Rizzarelli corredata da :
-Schema di convenzione
-Computo di massima delle opere
-Piano economico finanziario
-Che con nota prot. n. 7757 del 13/03/2018 trasmessa alla A.S.D. Trinacria Team Muay Thai , i
Responsabili del V e VI Settore , dopo attento esame della documentazione prodotta hanno invitato
il Presidente a chiarire i contenuti di alcuni articoli relativi alla bozza di Convenzione prodotta;
-Che con nota prot. n. 8103 del 15/03/2018 il Presidente della A.S.D. Trinacria Team Muay Thai , a
seguito della predetta richiesta, trasmette la nuove bozza di Convenzione con le correzioni e
chiarimenti concordati con i dirigenti del V e VI Settore del Comune di Rosolini;
-Che i Responsabili del V e VI Settore con nota prot. n. 8246 del 16/03/2018, trasmessa al Sindaco
Ing. Corrado Calvo, relazionano positivamente dichiarando che , alla luce della documentazione
prodotta , possa procedersi all’affidamento della gestione della struttura sportiva Palazzetto dello
Sport “ Giovanni Pietro Tricomi” alla A.S.D. Trinacria Team Muay Thai ed alla stipula della
relativa convenzione nel rispetto dell’Art. 3 del vigente Regolamento approvato con Delibera
Consiliare n. 52 del 20/12/2017 per un periodo di anni dieci , concedendo ulteriormente la
possibilita’ di una proroga di altri 10 anni qualora ne sussistessero le condizioni connesse ad altri
interventi integrativi da valutare al momento della successiva richiesta alla scadenza naturale del
primo periodo di concessione;
-Visto che in calce alla predetta nota il Sindaco apponendovi  il proprio visto ha demandato ai
Responsabili del V e VI Settore la predisposizione degli atti relativi all’affidamento in oggetto;
Per tutto quanto in premessa sopra riportato;
Acquisito il parere di regolarita’ tecnica ex art. 49 T.U n. 267/2000 e ss.mm.ii , come recepito
dall’Art. 12 della L.R. n.30/2000 ;
-Visto il T.U. n 267/2000 e ss.mm.ii _

                                                    PROPONGONO
Di affidare all’A.S.D. Trinacria Team Muay Thai la gestione della struttura sportiva1)
Palazzetto dello Sport “ Giovanni Pietro Tricomi” C/da Rizzarelli .

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-03-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Di approvare lo schema di Convenzione, con allegati il computo di massima delle opere da2)
realizzare ed il piano economico finanziario.
Di autorizzare i Responsabili del V e VI Settore ciascuno per quanto di competenza alla3)
sottoscrizione della convenzione.

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-03-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 20-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Covato Salvatore

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-03-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-03-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GUGLIOTTA
CORRADO

F.to Lorefice Carmelo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 26-03-2018 al 10-04-2018 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 26-03-18 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 11-04-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 24-03-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-03-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6


